DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 21Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

para atuarem como Fiscal e Fiscal Substituto, respectivamente, do CON-
TRATO Nº 013/2017/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a P.F.P. MAGALHÃES -ME.
Art 3º Esta Portaria entra em vigor no data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 504147
PORTARIA Nº 2114 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores EDUARDO SATOSHI AMORIM YAMA-
MOTO,  ID funcional nº 5924237/2, Secretário de Gabinete, e BRENDA
MONTEIRO BATALHA, ID funcional nº 51855666/02, Técnico em Gestão de
Obras Públicas, ambos lotados na Célula de Gestão de Recursos Materiais/
CGRM, para atuarem como Fiscal e Fiscal Substituto, respectivamente, do
Contrato nº 43/2019/SEFA, a ser fi rmado entre a SEFA e a empresa FACE
ENGENHARIA LTDA  - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 14.440.545/0001-23 e
Inscrição Estadual nº 15.350.946-5, o referido contrato tem por objeto a
prestação dos serviços de demolição de alvenaria, laje em concreto arma-
do e estrutura metálica, drenagem, limpeza, aterramento e compactação
do fosso da balança, execução de laje em concreto armado e nivelamento
de piso da Unidade CERAT MARITUBA, localizada na Rod. BR 316, Km 13,
município de Marituba/PA.
Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 504190
PORTARIA Nº 2083 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º  REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1071, de 24 de julho de
2019.
Art 2º DESIGNAR os servidores JOSÉ MARIA CAMPOS RODRIGUES JÚ-
NIOR, Identifi cação Funcional nº 5951412/1, Secretário de Gabinete, e
JORGE AUGUSTO SILVA MENDES, Identifi cação Funcional nº 57230166/1,
Assistente de Infraestrutura, ambos lotados na Diretoria de Administração
- DAD/CGAL, para atuarem como Fiscal e Fiscal Substituto, respectivamen-
te, do CONTRATO Nº 045/2018/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a E.SANTOS
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA.
Art 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 504022
PORTARIA Nº 2081 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art 1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 2447, de 19 de outubro de
2018
Art.2º DESIGNAR os servidores JOSÉ ANTÔNIO CAMBRA GOUVEIA, Iden-
tifi cação Funcional nº 3516370/1, Técnico de Administração e Finanças, e
JORGE AUGUSTO SILVA MENDES, Identifi cação Funcional nº 57230166/1,
Assistente de Infraestrutura, ambos lotados na Diretoria de Administração
- DAD/CGAL, para atuarem como Fiscal e Fiscal Substituto, respectiva-
mente, do CONTRATO Nº 058/2018/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a GTEC
COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI-ME.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 504030
PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330003559, de 03 de dezembro de 2019
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2019330003296, de 24 de outubro de
2019, que concedeu a isenção do ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 07 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012; arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001 e Portaria n.º 0085, de 19 de junho de 2009.
INTERESSADO: RAIMUNDO AFONSO CARDOSO DELGADO.
CPF: 211.863.322-04.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.

Protocolo: 503858
PORTARIA Nº 2077 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º  REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1061, de 24 de Julho de
2019.
Art 2º DESIGNAR os servidores ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ,
Identifi cação Funcional nº 32335880/3, Técnica, e MARLY ANNE OLIVIER
DE OLIVEIRA NOBUMASSA, Identifi cação Funcional nº57191447/1,Assis-
tente Administrativo, ambos lotados na Diretoria de Administração - CGAL,
para atuarem como Fiscal e Fiscal Substituto, respectivamente, do CON-
TRATO Nº 002/2019/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a RCVR DE OLIVEIRA LTDA.
Art 3º Esta Portaria entra em vigor no data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 504100

PORTARIA Nº 2084 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º  REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1543, de 02 de outubro de
2019.
Art 2º DESIGNAR os servidores JOSÉ MARIA CAMPOS RODRIGUES JÚ-
NIOR, Identifi cação Funcional nº 5951412/1, Secretário de Gabinete, e
JORGE AUGUSTO SILVA MENDES, Identifi cação Funcional nº 57230166/1,
Assistente de Infraestrutura, ambos lotados na Diretoria de Administração
- DAD/CGAL, para atuarem como Fiscal e Fiscal Substituto, respectiva-
mente, do CONTRATO Nº 031/2019/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a ELITE
SERVIÇOS DE SEGURANÇA EIRELI.
Art 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 504017
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330003550, de 03 de dezembro de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ELIAS DE MORAES SANTOS.
CPF: 664.458.412-87.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$53.082,35.
PORTARIA Nº 2019330003546, de 03 de dezembro de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: GILMARA DA COSTA CAMPELO.
CPF: 682.864.812-91.
MARCA/MODELO: VW/NOVO GOL 1.6.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$63.370,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$47.504,44.
PORTARIA Nº 2019330003554, de 03 de dezembro de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: GRAZIELA ALINE PENHA DIAS.
CPF: 533.095.292-15.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,19.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
PEDRO PAULO CORREA DIAS CNH: 2516115490

PORTARIA Nº 2019330003540, de 03 de dezembro de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARCIO ANDRE NASCIMENTO DE SOUZA.
CPF: 373.252.562-72.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,28.
PORTARIA Nº 2019330003557, de 03 de dezembro de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: PAULO FARIAS DA SILVA JUNIOR.
CPF: 877.021.692-49.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.655,68.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
MARLI DO SOCORRO MELLO FURTADO DE SOUSA CNH: 7085641804

PORTARIA Nº 2019330003543, de 03 de dezembro de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: PAULO ROBERTO MAGALHAES DOS SANTOS.
CPF: 492.895.607-97.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX PLUS 10TAT LT1.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$66.490,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.206,00.

Protocolo: 503859